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§ 560 Överföring av medel för arbete med ökat valdeltagande i EU-valet 

STK-2023-1558 
 
Sammanfattning 
2024 är det val till Europaparlamentet. Ledamöterna i parlamentet väljs direkt av 
väljarna i samtliga medlemsländer för att företräda folkets intressen. Vid det senaste 
EU-valet i maj 2019 ökade valdeltagandet stort – över 50 % gick och röstade i hela EU. 
Sveriges valdelta-gande låg på 55,27 %, medan det i Malmö låg på 52,16 %. I 
jämförelse med valdeltagandet i de andra allmänna valen i Sverige är dock andelen 
som röstar låg. 
 
 Kommunstyrelsen har getts i uppdrag att arbeta med initiativ som kan öka valdeltagandet i 
Sveriges allmänna val, med särskilt fokus på nästa års EU-val, samt att utveckla initiativ 
som stärker den lokala demokratin. Stadskontorets kommunikationsavdelning kommer 
inför valet att arbeta för ökat valdeltagande genom initiativ och kommunikationsinsatser på 
ett flertal sätt och utifrån de tre områden (barriärer) som beskrivits i det kunskapsunderlag 
som togs fram inför riksdagsvalet 2022. Målsättningen är att skapa stort engagemang och 
inkludera så många som möjligt genom målgruppsanpassade vägval och kanaler för att 
minska dessa barriärer. 
 
 En informations- och kommunikationskampanj med syfte att skapa intresse för vad EU-
valet betyder i en lokal kontext samt att öka förståelsen för vad det faktiskt innebär att 
använda sin röst i valet till Europarlamentet kommer genomföras. Ett särskilt fokus 
kommer ligga på förstagångsväljare och en större satsning kommer göras på 
tillgänglighetsanpassningar för att på olika sätt nå målgrupper med funktionsvariationer. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 
 

1. Kommunstyrelsen beslutar att för år 2023 överföra 1 mnkr från 
kommunstyrelsens anslag till förfogande till Kommunstyrelsen för finansiering 
av arbetet med ökat valdeltagande i EU-valet. 
    

2. Kommunstyrelsen beslutar att för år 2024 överföra 5 mnkr från 
kommunstyrelsens anslag till förfogande till Kommunstyrelsen för finansiering 
av arbetet med ökat valdeltagande i EU-valet. 

   

Reservationer och särskilda yttranden 
Helena Nanne (M) avser lämna in ett särskilt yttrande, bilaga 2. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 231127 Överföring av medel för arbete med ökat 

valdeltagande i EU-valet 
• Digitala kartor, Valdeltagande i EU-valet 2019 samt Riksdagsvalet 2022 
• Bilaga till digitala kartor, Statistik valdeltagande i EU-valet 2019 samt Riksdagsvalet 

2022 
• Kunskapsunderlag för arbetet att öka valdeltagandet i Malmö 2022 
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• SOM-rapport nr 2023:36 Funktionsnedsättning i Sverige: Levnadsförhållanden, 
opinion och deltagande 
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Särskilt yttrande 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-11-27 

Ärende 10. Överföring av medel för arbete med ökat 

valdeltagande i EU-valet 

Moderaterna vill påtala att utfallet av motsvarande projekt vid 2022 års val var att 

valdeltagandet minskade. Vidare finns det en utbredd uppfattning kring att de projekt som 

finansierades inom ramen för satsningen var av mycket varierande kvalitet. 

Moderaternas grundinställning är att det främst är de politiska partierna som bär ansvaret för 

att väljare att gå och rösta. 

I förekommande fall av att Malmö stad ska finansiera separata insatser är det rimligt att de 

sker i egen regi, så att valinformationens saklighet kan kvalitetssäkras. Malmöbornas 

skattepengar får varken gå till verkningslösa insatser eller till desinformation kring valet. 

Helena Nanne (M) 

Bilaga 2
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